CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº CM 003/2017

Altera o § 2º do art. 35 da Lei Orgânica de Divinópolis

A Mesa Diretora da Câmara Municipal, nos termos do § 5º do art. 47 da Lei Orgânica

Municipal, promulga a seguinte Emenda:

Art. 1º O § 2º do art. 35 da Lei Orgânica de Divinópolis passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 35 ..............................................................................

§ 1º (...)

§ 2º A duração do mandato da Mesa Diretora, das Comissões Permanentes e da Comissão de

Ética da Câmara Municipal de Divinópolis são de (2) anos.”

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 16 de março de 2017

VEREADOR EDSON SOUSA

PMDB

LÍDER DO GOVERNO

VEREADOR ADAIR OTAVIANO

PMDB

VEREADOR ADEMIR SILVA

PSD

VEREADOR CÉSAR TARZAM

PP

VEREADOR CLEITINHO AZEVEDO

PPS

VEREADOR DR. DELANO

PMDB

VEREADOR EDUARDO PRINT JUNIOR

SD

CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

VEREADORA JANETE APARECIDA

PSD

VEREADOR JOSAFÁ

PPS

VEREADOR MARCOS VINÍCIUS

PROS

VEREADOR NÊGO DO BURITI

PEN

VEREADOR RAIMUNTO NONATO

PDT

VEREADOR RENATO FERREIRA

PSDB

VEREADOR RODRIGO KABOJA

PSD

VEREADOR ROGER VIEGAS

PROS

VEREADOR SARGENTO ELTON

PEN

VEREADOR ZÉ LUIZ DA FARMÁCIA

PMN

CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

JUSTIFICATIVA

Tal emenda visa dar coerência e isonomia nos períodos de exercício da Mesa Diretora, das

Comissões Permanentes e da Comissão de Ética da Câmara Municipal de Divinópolis. Com a sua

aprovação, tanto a Mesa quanto as Comissões terão o período de trabalho de dois anos. Assim,

pedimos aos edis que se aprove a emenda supracitada.

VEREADOR EDSON SOUSA

PMDB

LÍDER DO GOVERNO

VEREADOR ADAIR OTAVIANO

PMDB

VEREADOR ADEMIR SILVA

PSD

VEREADOR CÉSAR TARZAM

PP

VEREADOR CLEITINHO AZEVEDO

PPS

VEREADOR DR. DELANO

PMDB

VEREADOR EDUARDO PRINT JUNIOR

SD

VEREADORA JANETE APARECIDA

PSD

VEREADOR JOSAFÁ

PPS

CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

VEREADOR MARCOS VINÍCIUS

PROS

VEREADOR NÊGO DO BURITI

PEN

VEREADOR RAIMUNTO NONATO

PDT

VEREADOR RENATO FERREIRA

PSDB

VEREADOR RODRIGO KABOJA

PSD

VEREADOR ROGER VIEGAS

PROS

VEREADOR SARGENTO ELTON

PEN

VEREADOR ZÉ LUIZ DA FARMÁCIA

PMN